
book-n-drive mobilitätssysteme GmbH, Rudolf-Diesel-Straße 5, 65719 Hofheim am Taunus 

Geschäftsführung: Andreas Hornig, Martin Trillig; Amtsgericht Frankfurt HR B 127675 
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Preisliste Tarif Basic 
 

Tarif Basic 

Einmaliger Startpreis 19,00 € 

Grundpreis je Monat 0,00 € 

 

 

Fahrtpreise für stationsbasierte Fahrzeuge (Stationsfahrzeuge):  

 Stunde* Tagesmax. km (bis 50. km) km (ab 51. km) 

XS (z.B. VW up!) 3,30 € 33,00 € 0,31 € 0,26 € 

S (z.B. Opel Corsa) 4,40 € 44,00 € 0,33 € 0,27 € 

M (z.B. Opel Astra Kombi) 5,50 € 55,00 € 0,35 € 0,29 € 

L (z.B. Transporter/9-Sitzer) 6,60 € 66,00 € 0,38 € 0,31 € 

* Abrechnung im 30-Minuten-Takt 

Fahrten mit book-n-drive Autos werden zum gewählten Tarif berechnet. Es gilt der bei Buchung angezeigte 

Preis. 

Fahrtpreise für stationsflexible cityFlitzer: 

 Stunde* Tagesmax. km 

cityFlitzer (z.B. VW up!) 2,40 € 36,00 € 0,31 € 

* Die erste Stunde wird voll berechnet, anschließend Abrechnung im 15-Minuten-Takt.  

 

Grundpreis je Fahrt inkl.  2,00 € 

Buchung per Internet/App/am Auto kostenlos 

Änderung per Internet oder App kostenlos 

Buchung/Änderung /Stornierung per Telefon 2,50 € 

Aufpreise und Boni 

Rückgabe in orangen cityFlitzer Bereichen 3,00 € 

Entnahme in orangen cityFlitzer Bereichen   Bonus-Gutschrift 3,00 € 

Rückgabe in anderer cityFlitzer Stadt 6,00 € 

Entnahme oder Rückgabe am Flughafen Frankfurt 12,00 € 

Sicherheit 

Im Mietpreis sind folgende Sicherheitsleistungen kostenlos enthalten: 

• europaweiter Pannen-Schutzbrief 

•  Kleinschadenkulanz (siehe Grundpreis je Fahrt) 

• Kfz-Haftpflicht-, Voll- und Teilkaskoversicherung mit maximal 1.500 € Selbstbeteiligung je Schadenfall 

Zur Begrenzung der Selbstbeteiligung auf 300 € können Sie das Service-Paket für 90 € pro Jahr erwerben.  

Das Service Paket hat eine Laufzeit von einem Jahr und verlängert sich automatisch. Das Service-Paket kann 

mit einer Frist von sechs Wochen zum Stichtag gekündigt werden. 

 
Alle Preise in Euro inklusive Umsatzsteuer, Kraftstoff, Vollkaskoversicherung und Schutzbrief.  

Die km-Preise werden regelmäßig überprüft und an die Entwicklung der Kraftstoffpreise angepasst. Als Basis dient der abgerechnete 

Benzinpreis des jeweils letzten Quartals. Die Preise werden am 01.01. / 31.03. / 30.06. / 30.09. für das jeweils abgelaufenen Quartal 

überprüft und die km-Preise zum folgenden 01.02. / 01.05. / 01.08. / 01.11. angepasst.  

Das jeweils aktuell gültige Verzeichnis „Weitere Preise und Sonderbedingungen“ ist Bestandteil dieser Preisliste. 

Es kann auf www.book-n-drive.de/downloads eingesehen werden. 

 


